



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:15 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 6/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quatro dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: AGUIA I.G INFORMATICA LTDA - 8153					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	TECLADO ABNT 2	38,90000	116,70
2	1,00	UN	ROTEADOR UNIFI 2.4 E 5GHZ.	1.458,00000	1.458,00
3	1,00	UN	RACK PARA SERVIDOR FECHADO 24U X 670MM	2.678,00000	2.678,00
4	5,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA DE 8 GIGAS DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS , PLACA MÃE, FONTE, MONITOR DE 23" POLEGADAS, TECLADO ABNT 2 E MOUSE ÓPTICO USB, WINDOWS 10 PRÓ	4.939,00000	24.695,00
5	4,00	UN	MOUSE ÓPTICO USB	18,90000	75,60
6	1,00	UN	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS	3.959,00000	3.959,00
7	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3110, JATO DE TINTA, COLORIDA, BIVOLT, USB	1.588,00000	1.588,00
8	1,00	UN	MOUSE PED COM APOIO, EMBORRACHADO	38,00000	38,00
9	1,00	UN	RETROPROJETOR Powerlite S41+ 3lcd 800x600 3300 Lum	3.708,00000	3.708,00
10	2,00	UN	NOTEBOOK 8 GIGAS DE MEMÓRIA DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS, TELA DE 15.6 POLEGADAS WINDOWS 10 PRO.	4.535,00000	9.070,00
11	10,00	UN	TABLET TELA DE NO MÍNIMO 10,4" COM TECNOLOGIA 4G E WI-FI INTEGRADO - QUE POSSUA MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 64GB E POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROS E QUE TENHA NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM COM BATERIA DE 7040MAH - DEVE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, E PROCESSADOR OCTA-CORE COM CANETA E CAPA.	2.817,00000	28.170,00
12	1,00	UN	MONITOR LED 23.8' WIDESCREE, FULL HD, HDMI	1.119,00000	1.119,00
Total dos Produtos Cotados					76.675,30

Empresa: LIZIANE ZANDER RAMINELLI 99127598004 - 9883					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	TECLADO ABNT 2	33,45000	100,35
2	1,00	UN	ROTEADOR UNIFI 2.4 E 5GHZ.	897,90000	897,90
3	1,00	UN	RACK PARA SERVIDOR FECHADO 24U X 670MM	2.674,00000	2.674,00
4	5,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA DE 8 GIGAS DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS , PLACA MÃE, FONTE, MONITOR DE 23" POLEGADAS, TECLADO ABNT 2 E MOUSE ÓPTICO USB, WINDOWS 10 PRÓ	4.778,00000	23.890,00
5	4,00	UN	MOUSE ÓPTICO USB	14,80000	59,20



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	1,00	UN	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS	3.874,00000	3.874,00
7	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3110, JATO DE TINTA, COLORIDA, BIVOLT, USB	1.279,00000	1.279,00
8	1,00	UN	MOUSE PED COM APOIO, EMBORRACHADO	35,00000	35,00
9	1,00	UN	RETROPROJETOR Powerlite S41+ 3lcd 800x600 3300 Lum	3.387,00000	3.387,00
10	2,00	UN	NOTEBOOK 8 GIGAS DE MEMÓRIA DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS, TELA DE 15.6 POLEGADAS WINDOWS 10 PRO.	4.619,00000	9.238,00
11	10,00	UN	TABLET TELA DE NO MÍNIMO 10,4" COM TECNOLOGIA 4G E WI-FI INTEGRADO - QUE POSSUA MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 64GB E POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROS E QUE TENHA NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM COM BATERIA DE 7040MAH - DEVE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, E PROCESSADOR OCTA-CORE COM CANETA E CAPA.	2.939,00000	29.390,00
12	1,00	UN	MONITOR LED 23.8' WIDESCREE, FULL HD, HDMI	989,00000	989,00
Total dos Produtos Cotados					75.813,45

Empresa: VANDERSON OSCAR BAUMGRATZ - 6156					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	TECLADO ABNT 2	29,00000	87,00
2	1,00	UN	ROTEADOR UNIFI 2.4 E 5GHZ.	1.319,00000	1.319,00
3	1,00	UN	RACK PARA SERVIDOR FECHADO 24U X 670MM	1.815,00000	1.815,00
4	5,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA DE 8 GIGAS DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS, PLACA MÃE, FONTE, MONITOR DE 23" POLEGADAS, TECLADO ABNT 2 E MOUSE ÓPTICO USB, WINDOWS 10 PRÓ	4.335,00000	21.675,00
5	4,00	UN	MOUSE ÓPTICO USB	16,00000	64,00
6	1,00	UN	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS	1.970,00000	1.970,00
7	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3110, JATO DE TINTA, COLORIDA, BIVOLT, USB	1.501,00000	1.501,00
8	1,00	UN	MOUSE PED COM APOIO, EMBORRACHADO	25,00000	25,00
9	1,00	UN	RETROPROJETOR Powerlite S41+ 3lcd 800x600 3300 Lum	3.663,00000	3.663,00
10	2,00	UN	NOTEBOOK 8 GIGAS DE MEMÓRIA DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS, TELA DE 15.6 POLEGADAS WINDOWS 10 PRO.	4.041,00000	8.082,00
11	10,00	UN	TABLET TELA DE NO MÍNIMO 10,4" COM TECNOLOGIA 4G E WI-FI INTEGRADO - QUE POSSUA MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 64GB E POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROS E QUE TENHA NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM COM BATERIA DE 7040MAH - DEVE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, E PROCESSADOR OCTA-CORE COM CANETA E CAPA.	3.060,00000	30.600,00
12	1,00	UN	MONITOR LED 23.8' WIDESCREE, FULL HD, HDMI	1.140,00000	1.140,00
Total dos Produtos Cotados					71.941,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: AGUIA I.G INFORMATICA LTDA - 8153					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	10,00	UN	TABLET TELA DE NO MÍNIMO 10,4" COM TECNOLOGIA 4G E WI-FI INTEGRADO - QUE POSSUA MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 64GB E POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROS E QUE TENHA NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM COM BATERIA DE 7040MAH - DEVE POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10, E PROCESSADOR OCTA-CORE COM CANETA E CAPA.	2.817,00000	28.170,00
Total dos Produtos					28.170,00

Empresa: LIZIANE ZANDER RAMINELLI 99127598004 - 9883					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UN	ROTEADOR UNIFI 2.4 E 5GHZ.	897,90000	897,90
5	4,00	UN	MOUSE ÓPTICO USB	14,80000	59,20
7	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3110, JATO DE TINTA, COLORIDA, BIVOLT, USB	1.279,00000	1.279,00
9	1,00	UN	RETROPROJETOR Powerlite S41+ 3lcd 800x600 3300 Lum	3.387,00000	3.387,00
12	1,00	UN	MONITOR LED 23.8' WIDESCREE, FULL HD, HDMI	989,00000	989,00
Total dos Produtos					6.612,10

Empresa: VANDERSON OSCAR BAUMGRATZ - 6156					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	TECLADO ABNT 2	29,00000	87,00
3	1,00	UN	RACK PARA SERVIDOR FECHADO 24U X 670MM	1.815,00000	1.815,00
4	5,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO COM MEMÓRIA DE 8 GIGAS DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS, PLACA MÃE, FONTE, MONITOR DE 23" POLEGADAS, TECLADO ABNT 2 E MOUSE ÓPTICO USB, WINDOWS 10 PRÓ	4.335,00000	21.675,00
6	1,00	UN	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS	1.970,00000	1.970,00
8	1,00	UN	MOUSE PED COM APOIO, EMBORRACHADO	25,00000	25,00
10	2,00	UN	NOTEBOOK 8 GIGAS DE MEMÓRIA DDR4, PROCESSADOR CORE i5, HD SSD 256 GIGAS, TELA DE 15.6 POLEGADAS WINDOWS 10 PRO.	4.041,00000	8.082,00
Total dos Produtos					33.654,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO





Lisete Giaretta
LISETE GIARETTA
AGENTE ADMINISTRATIVO I

Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ROGERIO LUIZ
SCHNORNBERGER
AGENTE ADMINISTRATIVO I

HELIANA LAZZAROTTO
RECEPCIONISTA

HL *W* *L* *Heliana* *HL*